Протокол №2

заседания районной межведомственной комиссии по обеспечению летнего отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в 2019 г.

от 20.05.2019 г.

Присутствовало: 10
Отсутствовало: 5
Краев А.А.

Жданова Н.Н.

Седельникова А.А.
Трефилова Н.В.

Иванова Н.В.

Повестка дня

1. Об определении детей к льготной категории по ходатайствам учреждений образования

2. Итоги приёмки оздоровительных лагерей с дневным пребыванием на базе учреждений образования на текущую дату
3. Занятость в летний период несовершеннолетних, состоящих на учёте в КДНиЗП, а также детей из семей, находящихся в социально–опасном положении и «группы риска»

4. Разное
1. Слушали: Токмалаеву А.Ю., методиста по воспитательной работе и работе с УДО МКУ "Ресурсный центр образования Пижанского района", секретаря комиссии об определении детей к льготной категории по ходатайствам учреждений образования (ходатайства прилагаются).
Решили: Зачислить следующих обучающихся в летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием на базе учреждения образования района на льготных условиях:

1. Сырову Евгению, ученицу 8 класса МКОУ ООШ д.Ахманово - отец не имеет постоянного места работы, его заработки нестабильные, общий доход на каждого члена семьи ниже прожиточного минимума на душу населения, установленного в 4 квартале 2018 года.
2. Ермакову Ульяну, ученицу 3 класса МКОУ ООШ д.Ахманово - отец работает неофициально вахтовым методом, его заработки нестабильные, общий доход на каждого члена семьи ниже прожиточного минимума на душу населения, установленного в 4 квартале 2018 года.

3. Стафееву Дарью, ученицу 3 класса МКОУ ООШ д.Ахманово – отца нет, семья многодетная, общий доход на каждого члена семьи ниже прожиточного минимума на душу населения, установленного в 4 квартале 2018 года.

4. Бахтину Юлию, ученицу 4 класса МКОУ ООШ д.Ахманово – отца нет, общий доход на каждого члена семьи ниже прожиточного минимума на душу населения, установленного в 4 квартале 2018 года.

5. Мухаметдинову Ангелину, ученицу 3 класса МКОУ ООШ д.Ахманово – отца нет, общий доход на каждого члена семьи ниже прожиточного минимума на душу населения, установленного в 4 квартале 2018 года.

6. Кузнецова Сергея, ученика 5 класса МКОУ ООШ с.Воя – отец работает вахтовым методом, его заработки нестабильные, мать является на данный момент безработной, общий доход на каждого члена семьи ниже прожиточного минимума на душу населения, установленного в 4 квартале 2018 года.

7. Царегородцева Андрея, ученика 3 класса МКОУ ООШ с.Обухово –общий доход на каждого члена семьи ниже прожиточного минимума на душу населения, установленного в 4 квартале 2018 года.

8. Протасову Наталью, ученицу 3в класса КОГОБУ СШ с УИОП пгт Пижанка в лагерь на базе МКОУ ДО ДДиЮТ пгт Пижанка – семья не полная, мамы нет, общий доход на каждого члена семьи ниже прожиточного минимума на душу населения, установленного в 4 квартале 2018 года.
9. Протасову Викторию, ученицу 5а класса КОГОБУ СШ с УИОП пгт Пижанка в лагерь на базе МКОУ ДО ДДиЮТ пгт Пижанка – семья не полная, мамы нет, общий доход на каждого члена семьи ниже прожиточного минимума на душу населения, установленного в 4 квартале 2018 года.

10. Малькову Таисию, ученицу 1 класса КОГОБУ СШ с УИОП пгт Пижанка в лагерь на базе МКОУ ДО ДШИ пгт Пижанка – родители разведены, общий доход на каждого члена семьи ниже прожиточного минимума на душу населения, установленного в 4 квартале 2018 года.

11. Малькову Юлию, ученицу 2 класса КОГОБУ СШ с УИОП пгт Пижанка в лагерь на базе МКОУ ДО ДШИ пгт Пижанка – родители разведены, общий доход на каждого члена семьи ниже прожиточного минимума на душу населения, установленного в 4 квартале 2018 года.

2. Слушали: Токмалаеву А.Ю., методиста по воспитательной работе и работе с УДО МКУ "Ресурсный центр образования Пижанского района", секретаря комиссии об итогах приёмки оздоровительных лагерей с дневным пребыванием на базе школ на текущую дату (текст выступления прилагается).
Чиванову М.В., технолога по питанию МКУ «Ресурсный центр образования Пижанского района» об итогах приёмки оздоровительных лагерей с дневным пребыванием на базе школ на текущую дату (текст выступления прилагается).

Дрямину Г.Н., ст. инспектора ПДН ОП «Пижанское» МО МВД РФ «Советский» об итогах приёмки оздоровительных лагерей с дневным пребыванием на базе школ на текущую дату (текст выступления прилагается).

Представлена информация от Седельниковой А.А., и.о. начальника отделения надзорной деятельности и профилактической работы Лебяжского и Пижанского районов об итогах приёмки оздоровительных лагерей с дневным пребыванием на базе учреждений образования (текст выступления прилагается).

Решили:
1. Информацию принять к сведению.

2. Начальникам оздоровительных лагерей:

· устранить замечания комиссии до установленных сроков, сообщив об исполнении членам комиссии;
· предоставить необходимые документы по требованию членов комиссии до открытия лагерной смены.
3. Представлена информация от Ивановой Н.В., ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав о занятости в летний период несовершеннолетних, состоящих на учёте в КДНиЗП, а также детей из семей, находящихся в социально–опасном положении и «группы риска».

Решили:
1. Информацию принять к сведению.

2. Учреждениям образования подкорректировать, уточнить, перепроверить, дополнить варианты летней занятости детей, стоящих на различных видах учёта, а также детей, проживающих в семьях СОП и «группы риска», сроком до 29 мая 2019 года.
[image: image1.jpg]4. Cuaymanu: YusanoBy M.B., texnomora nmo nuranuto MKV «Pecypcubiii nesTp
obpazoBanust [ImxaHckoro paiioHa», o BHeceHWH u3MeHeHwid B Caunllun 3.1.1.3108-13
«ITpodunaktika ocTpeiX KuieyHbIX HHpekumit» - 1m.10.6.2 pazmen X «lIpodunaxtuyeckue
MEPONPUATUSA» JOIOJIHEH CIEAYIOUMM cojaepkaHueM «OJHOKpaTHOMY J1abopaTOpHOMY
00ClIeIOBaHHIO C LENIBI0  ONpeNeNieHuss BO30yIUTeNIeld OCTPBIX KHUINEYHBIX HHOEKIMH
OaxkTepualbHON M BUPYCHOW 3THOJIOTHH B O3[OPOBHUTEIBHBIX OpraHH3allUsaX Ul JETEH IMepes
Ha4yaJloM O3/I0pPOBUTEIBHOTO CE30HA MOJJIeKAT COTPYAHHMKH, AEATEIBbHOCTh KOTOPHIX CBS3aHa
C MIPOM3BOJICTBOM, XpaHEHUEM, TPAHCIOPTHPOBKOM, peanu3alueidl NHIIEBBIX IPOAYKTOB U
nuTheBOM BoabI». Hauano neiictBus nokymenra c 8 suBaps 2018 rona.

VpakoBy W.B., HauanbHuka otaena TpynoycrpoictBa [lmxanckoro paiiona KOI'KY
[I3H CoBerckoro paiioHa, 0 HEOOXOIMMOCTH MPEAOCTABUTH J0 5 WIOHS 3asBKy Ha MOJACOOHBIX
pabouux mns TpymoycrpoiictBa B I[3H m oOecneunTp MX SBKY S5 HMIOHS Ha MEpOIPHITHE
Spmapka BakaHcHiA.

Pemumnu:

1. HHdopmanuro NpuHATE K CBEICHHIO.

2. UYuBanoBoii M.B. obecne4yuTh TpaHCIOPTUPOBKY M JOCTaBKYy aHajJM3a Ha HOpa-,
poTa-, acTpOBUPYCHl OT pabOTHUKOB nuinedsioka [lmkanckoro paioHa, 3aJ€HCTBOBAHHBIX Ha
narepe B utoHe 2019 rona, B ®BY3 «llenTp ruruens! u snuaemMuosiorus B Kuposckoit obnacry,
pacnosoxenHoro mo aapecy r.Kupos, yin.CBoGoasl, 1.64, kop. A, kab. 116, okao Ne2 no 24 mas
2019 rona.

[Ipencenarenb KOMHUCCHH Q C.IO. Cxpunun
-

Cexperapb KOMUCCHH /p % A.IO. TokmanaeBa